
北村山高校だより(第４号）       

  

平成３０年１１月８日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 ９月２８日（金）～２９日（土）に学園祭・合唱コンクールが行われました。１日目の合唱コンクールではそれ

ぞれのクラスが団結し、美しいハーモニーを聴かせてくれました。動画コンクールではレベルの高い作品に、体育

館が笑いの渦に包まれました。２日目の一般公開では、委員会やクラブの企画・展示など、日頃の活動の成果を発

表する機会となりました。またトレーラー特設ステージで行われたクイズやゲームには多くの人が集まり楽しむ姿

に、学園祭の盛り上がりを見ることができました。 

 一般公開においでいただきました保護者や地域の方々、そして、２日間を通してご協力いただきましたＰＴＡ、

同窓会、地域の方々に心より御礼申し上げます。 

      合唱コンクール結果 

○最優秀賞・・・３年１組 曲名「３月９日」 

○学年優秀賞 

 １年２組・・・曲名「奏」 

 ２年３組・・・曲名「３６６日」 

 ３年２組・・・曲名「道」 

○審査員特別賞 

 ２年２組・・・曲名「青いベンチ」 

       ３年１組 最優秀賞！    

 
   「手打ちそば」 ＰＴＡ総務部                         「特設ステージトレーラー」 

 

                              

 

                                  

 

 

 

 

 

       「書道部 作品展示」         「石巻復興支援販売」２年     名刺屋「情報処理部」 

 

~ 

「笑 騒 楽 暴」 ～今を楽しめ～ 

〒999-4221 

 山形県立北村山高等学校 

 Tel 0237-23-2785 

 Fax  0237-23-2789 

 http://www.kitamurayama-h.ed.jp 

第３２回北村山高校学園祭２０１８ 



新庄駅の駅長、鈴木一弘

様が表彰のために来校

してくださいました。校

長室で、表彰していただ

いている様子です。        

 

 

 

 １０月４日（木）に、有限会社泉デザイン工房代表の三浦好昭氏を講師にお迎えし、１年生に熱く、素敵な

講演をしていただきました。「新しいものへ勇気を持った挑戦」をテーマに、自らがこれまで挑戦を続けてき

た経験をもとにしたお話しに引き込まれ、あっという間の１時間でした。これからの自分の将来のあり方、生

き方を考える上での道標をいただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

そばガールズの活躍 
 

 今年度、新たに県のやまがた社会貢献基金 

の助成を受け、これまでの活動をさらにバー 

ジョンアップして取り組んでいます。１０月 

２５日（木）に、そばアイディア料理試食会 

に地域の方をお招きし、そばを用いた料理を 

試食していただきました。いただいたご意見 

をもとに、研究成果につなげてまいります。 

ご参加いただいた皆様、ありがとうございま 

した。 

明るい鉄道環境づくり標語 優秀賞 

２年１組 庄司 暖香 さん 

 

『 ここどうぞ 笑顔広がる あいことば 』 

 
 

 

 
＜今後の学校の予定＞ 

11/13      生徒総会 

11/1７      公務員講習 

11/20～23 ２年修学旅行 

11/22      １年上級学校・企業訪問 

  〃     ３年学年行事 

11/26      ２年代休 

 


